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Referat 
 
 
 
Emne:  Campusrådsmøde Esbjerg 1:3 
Dato og tidspunkt:  Onsdag 29. maj 2019 kl. 10-12  
Sted:   Mødelokale E 2 
Til stede: Ole Skøtt, Jesper Bo Nielsen, Anne Kathrine Overgaard, 

Annemari Svendsen, Arne Feddersen, Egon Noe, Gabriele 
Berg-Beckhoff, Lars Ravn-Jonsen, Pernille Tanggaard 
Andersen, Thijs J. Maarleveld, Birgit Jahn, Bjarne Kay, 
Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Claus Trap Christensen, Inge 
Hansen, Rita Irene Rattenborg, Tina Storgaard Jensen (fv 
Folkesundhedsvidenskab), Stine Katrine Jørgensen, Anni 
Søborg, Kristina Dienhart, Louise Kamuk Storm, Kasper 
Rabjerg Hansen 

Afbud fra: Jacob Krummes, Frederik Jacques Paulsen, Tobias Olsen 
(fv Miljø og Ressource Management), Kirstine Bjørn 
Thomsen (fv Cultural Sociology) 

Fraværende uden besked: Jes Tofte Kongerslev, Martin Olsen (fv Erhvervsøkonomi), 
Thomas Lund Sørensen (fv MSc. in Economics and 
Business Administration) 

Referent:  Ane Line Søndergaard 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra mødet 21-11-2018 
3. Kort nyt fra enhederne 
4. Præsentation af Idræt og Biomekanik v/Annemari Svendsen 
5. Eventuelt 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden  

Godkendt. Herefter præsentationsrunde.  

 

Ad 2. Godkendelse af referat fra mødet 21-11-2018 

Godkendt. 

 

Ad 3. Kort nyt fra enhederne  

Studieservice: Dimission afholdes 28. juni, og der er introdage for nye studerende i sidste 

uge af august. Der indhentes pt. indstillinger til Esbjerg Universitetspris, som afholdes i 

efteråret. 

It-service: Samarbejdet med UC SYD er i gang på it-området. 

SEBE: Institut- og campusleder Niels Vestergaard stopper efter 29 år på Niels Bohrs Vej og 

der starter ny dekan og prodekan på SAMF. Zeinab Rezvani modtager det prestigefyldte 

Marie Curie Fellowship stipendie. Hendes projekt skal undersøge forbrugernes motivation 



 
 

   
 

Side 2 

for et bæredygtigt forbrug. Der er en ny karrieredag i støbeskeen i samarbejde med 

Business Esbjerg og SDU RIO som skal sikre øget kontakt til erhvervslivet for internationale 

kandidatstuderende. Den nye uddannelse cand.merc. Marketing, Social Media, and 

Digitalization starter i september 2019. 

SUND: De udvikler på kandidaten i Folkesundhed og ser frem til flere studerende. 

CLF: Der indgås partnerskabsaftaler med kommuner. 

Marinarkæologi: Uddannelsen oprettes på Aarhus Universitet, og de arbejder på at 

kandidater kan starte allerede 2020. Der oprettes lab ved Moesgaard Museum. 

Biblioteket: De arbejder på implementering og overtagelse af biblioteksdriften i forbindelse 

med sammenflytningen med UC SYD. 

Anne Kathrine: Byggeriet er i fuld gang, og der tilbydes 2 guidede ture for ansatte – 2. juli og 

23. august – på byggepladsen på Degnevej. 

Kommunikation: De arbejder på MitSDU, bla. i samarbejde med de studerende. Kendskabet 

skal øges og personificeringen sikres. 

Den nye chef for uddannelsesinnovation ved Rektorsekretariatet, Anni Søborg var sammen 

med Kristina Dienhart på besøg for at se hvordan et campusrådsmøde forløber. Hun er 

meget optaget af campusbyerne og er i dialog med direktionen om bla. 

uddannelsessøgendes flugt fra Syddanmark. 

Ole Skøtt: Når den nye dekan tiltræder 1. juni, udpeges ny institutleder for SEBE og ny 

campusleder. Arbejdet med Lægeuddannelsen er godt i gang. Der starter introforløb på SVS 

i august 2019 allerede. Vedr. Jura, har Ole haft møder med dekanen, og der kigges på 

hvordan uddannelsen skal se ud i Esbjerg. Kommunen har nedsat et udvalg og der har 

været 2 møder. Befolkningstilvæksten i Esbjerg er pt. nedadgående. Det er glædeligt at 

kommunen har flyttet videregående uddannelser op i prioritering, så der ikke kun tales om 

energi i strategiarbejdet. 

Alle deltagere kan supplere med yderligere nyt fra enhederne, hvis det ønskes. 

 

Ad 4. Præsentation af Idræt og Biomekanik v/Annemari Svendsen 

Se vedlagte slides. Annemari Svendsen (studieleder), Louise Kamuk Storm (adjunkt) og 

Kasper Rabjerg Hansen (studerende) fortalte om uddannelsens opbygning og hverdagen på 

SDU Esbjerg. De havde 39 ansøgere til 25 pladser. Studerende kommer mange steder fra, 

og en del fra København og Odense, som pendler uden problemer og er glade for at være 

her. 

Annemari udtrykte stort ønske om samarbejder med de andre enheder på campus, og det 

var gensidigt. 



 
 

   
 

Side 3 

Casper havde nogle betragtninger om studiemiljøet: Han mener at et godt studiemiljø er 

betinget af en kontinuerlig tilstedeværelse (flere timer om ugen) på campus for hele holdet. 

En forudsætning for at kunne opbygge relationer. Basis for fællesskabet er det faglige. Og 

det er også det faglige der trækker studerende fra hele landet hertil. 

Der blev gjort opmærksom på, at studerende på denne uddannelse starter forskudt ift. de 

andre studerende og bliver derfor ikke en del af studiestartsbegivenhederne.  

Annemari bliver fremover inviteret til koordinerende møder på SDU Esbjerg. 

 

Ad 5. Eventuelt 

-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Præsentation af Idræt og Biomekanik v/Annemari Svendsen 


	Referat
	Referat

